
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a), 

 

VISTOS 
Los informes enviados por el Coordinador del proceso de habilitación para el curso Fuego y Tácticas 

Sr. Mauricio Ramirez Espinoza, del Cuerpo de Bomberos de Santa María, en referencia a la actividad 

realizada en la 6ta. Compañía Metropolitano Sur, los días 27 y 28 de mayo del presente año, 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores del curso Fuego y Tácticas, a los siguientes instructores cuyas 

instituciones de origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Buin Felipe Fernandez Arevalo 16.556.800-1 

Buin Cristian Troncozo Gonzalez 14.615.609-6 

Colina Daniel Bravo Vergara 16.909.672-4 

Conchalí Felipe Arévalo Lezana-Astorga 16.171.875-0 

Conchalí Jonathan Pomar Rodríguez 13.263.247-2 

El Monte Erick Antonio Olivares Diaz 16.962.755-K 

Maipú Mauricio Trincado Miranda 13.217.825-9 

Maipú Guillermo Rojas Romero 15.662.075-0 

 

   

 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° 60/2023 

REF: Habilitación Instructores 

Fuego y Tácticas. 

SANTIAGO, 27 de junio del 2023 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Maipú Cristián Durán Guzmán 15.822.328-7 

Melipilla  René Zúñiga Marín  
 

18.214.039-2 

Melipilla Marco Antonio Aguirre Quiroz 18.488.297-3 

Ñuñoa Pablo Andrés Torrealba Leiva 9.752.314-2 

Puente Alto Sebastian Morales Ortiz 15.748.380-3 

Quilicura Dante Anthony Vega Muñoz 19.839.634-6 

San Pedro De Melipilla Sebastian Chailan Mateluna 16.292.198-3 

Santiago Loren Patricio Leal Poblete 12.242.963-6 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


